

**Balanço**

| Rubricas                                      | Notas | 2023                | 2022               |
|---|-------|---------------------|--------------------|
| <b>ATIVO</b>                                  |       |                     |                    |
| <b>Ativo não corrente</b>                     |       |                     |                    |
| Ativos fixos tangíveis                        |       | 950.452,33          | 886.676,28         |
| Propriedades de investimento                  |       | 0,00                | 0,00               |
| Ativos intangíveis                            |       | 44.508,43           | 538,28             |
| Ativos biológicos                             |       | 0,00                | 0,00               |
| Participações financeiras                     |       | 0,00                | 0,00               |
| Devedores por emprést. bonif. e sub.reembols. |       | 0,00                | 0,00               |
| Clientes, contribuintes e utentes             |       | 0,00                | 0,00               |
| Acionistas/sócios/associados                  |       | 0,00                | 0,00               |
| Diferimentos                                  |       | 0,00                | 0,00               |
| Outros ativos financeiros                     |       | 0,00                | 0,00               |
| Ativos por impostos diferidos                 |       | 0,00                | 0,00               |
| Outras contas a receber                       |       | 0,00                | 0,00               |
|   |       | <b>994.960,76</b>   | <b>887.214,56</b>  |
| <b>Ativo corrente</b>                         |       |                     |                    |
| Inventários                                   |       | 0,00                | 0,00               |
| Ativos biológicos                             |       | 0,00                | 0,00               |
| Devedores por transfer. e sub. não reembols.  |       | 0,00                | 0,00               |
| Devedores por emprést. bonif. e sub.reembols. |       | 0,00                | 0,00               |
| Clientes, contribuintes e utentes             |       | 0,00                | 0,00               |
| Estado e outros entes públicos                |       | 0,00                | 0,00               |
| Acionistas/sócios/associados                  |       | 0,00                | 0,00               |
| Outras contas a receber                       |       | 0,00                | 0,00               |
| Diferimentos                                  |       | 0,00                | 0,00               |
| Ativos financeiros detidos para negociação    |       | 0,00                | 0,00               |
| Outros ativos financeiros                     |       | 0,00                | 0,00               |
| Ativos não correntes detidos para venda       |       | 0,00                | 0,00               |
| Caixa e depósitos                             |       | 91.202,24           | 74.261,56          |
|   |       | <b>91.202,24</b>    | <b>74.261,56</b>   |
| <b>Total do Ativo</b>                         |       | <b>1.086.163,00</b> | <b>961.476,12</b>  |
| <b>PATRIMÓNIO LÍQUIDO</b>                     |       |                     |                    |
| Património/Capital                            |       | 48.639,38           | 48.639,38          |
| Ações (quotas) próprias                       |       | 0,00                | 0,00               |
| Outros instrumentos de capital próprio        |       | 0,00                | 0,00               |
| Prémios de emissão                            |       | 0,00                | 0,00               |
| Reservas                                      |       | 0,00                | 0,00               |
| Resultados transitados                        |       | -1.155.540,44       | -1.150.833,89      |
| Ajustamentos em ativos financeiros            |       | 0,00                | 0,00               |
| Excedentes de revalorização                   |       | 0,00                | 0,00               |
| Outras variações no património líquido        |       | 940.327,47          | 874.636,32         |
| Resultado líquido do período                  |       | -153.664,32         | -4.706,55          |
|   |       | <b>-320.237,91</b>  | <b>-232.264,74</b> |

**Balanço**

| <b>Rubricas</b>                              | <b>Notas</b> | <b>2023</b>         | <b>2022</b>         |
|--|--------------|---------------------|---------------------|
| <b>PASSIVO</b>                               |              |                     |                     |
| <b>Passivo não corrente</b>                  |              |                     |                     |
| Provisões                                    |              | 0,00                | 0,00                |
| Financiamentos obtidos                       |              | 0,00                | 0,00                |
| Fornecedores de investimentos                |              | 0,00                | 0,00                |
| Fornecedores                                 |              | 0,00                | 0,00                |
| Responsabilidades por benefícios pós-emprego |              | 0,00                | 0,00                |
| Diferimentos                                 |              | 0,00                | 0,00                |
| Passivos por impostos diferidos              |              | 0,00                | 0,00                |
| Outras contas a pagar                        |              | 0,00                | 0,00                |
|  |              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| <b>Passivo corrente</b>                      |              |                     |                     |
| Credores transfer. e sub. não reembolsáveis  |              | 0,00                | 0,00                |
| Fornecedores                                 |              | 73.015,29           | 47.897,48           |
| Adiant. de clientes, contribuintes utentes   |              | 7.056,52            | 3.506,60            |
| Estado e outros entes públicos               |              | 57.679,25           | 51.171,40           |
| Acionistas/sócios/associados                 |              | 0,00                | 0,00                |
| Financiamentos obtidos                       |              | 0,00                | 0,00                |
| Fornecedores de investimentos                |              | 0,00                | 0,00                |
| Outras contas a pagar                        |              | 1.268.649,85        | 1.091.165,38        |
| Diferimentos                                 |              | 0,00                | 0,00                |
| Passivos financeiros detidos para negociação |              | 0,00                | 0,00                |
| Outros passivos financeiros                  |              | 0,00                | 0,00                |
|  |              | <b>1.406.400,91</b> | <b>1.193.740,86</b> |
| <b>Total do Passivo</b>                      |              | <b>1.406.400,91</b> | <b>1.193.740,86</b> |
| <b>Total do Património Líquido e Passivo</b> |              | <b>1.086.163,00</b> | <b>961.476,12</b>   |

O Responsável: \_\_\_\_\_